ICS 25.100.30
CCS
J 52
团 体 标 准
T/QGCML 4555—2024
 自锁式手紧钻夹头
Self locking hand drill chuck
2024-08-09发布 2024-08-24实施

L 轻型钻夹头 用于轻负荷加工和家用钻具
4.2 命名
钻夹头的命名应符合 JB/T 2326 的规定。命名方式如下：
示例：手紧钻夹头，最大夹持直径 10 mm，20 系列，轻型，3/8 英制螺纹，命名为：手紧钻夹头 J1710/20/L3
4.3 参数及连接方式
4.3.1 螺纹孔连接形式见图 1，参数见表 2。
连接代号：“1”表示“1/2”英制螺纹
          “2”表示“9/16”英制螺纹
          “3”表示“3/8”英制螺纹
          “4”表示“5/8”英制螺纹
          “5”表示“M10”公制螺纹
          “6”表示“M12”公制螺纹
型式代号：“H”表示重型，“L”表示中型，
         “L”表示轻型
重大改进序号（若无内容可不表示）
主参数代号：“10”表示最大夹持直径 10 mm系列
            “13”表示最大夹持直径 13 mm系列
钻夹头组系代号：“17”带锁手紧钻夹头组系
钻夹头类代号“J”
名称
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
T/QGCML 4555—2024
3
图1 螺纹孔连接形式的钻夹头示意图
表2 螺纹孔连接形式的钻夹头参数
单位：mm
型式 夹持范围 Lmax dmax
H型 13H 1.5～13 85 55
M型
10M 1～10 75 42.9
13M 1.5～13 85 55
L型
10L 0.8～10 75 42.9
13L 1.5～13 85 55
4.3.2 连接螺纹示意图见图 2，参数见表 3。
图2 连接螺纹示意图
全
国
团
体
标
准
信
息
平
台
T/QGCML 4555—2024
4
表3 连接螺纹参数
型式
夹持直径max
mm
英制螺纹 普通螺纹
3/8×24 1/2×20 9/16×18 5/8×16 M10×1 M12×1.25
螺纹深度 Lmin
mm
17 15.5 18 18 17 15.5
H型 13H 13 — √ √ √ — √
M型
10M 10 √ √ √ √ √ √
13M 13 √ √ √ √ √ √
L型
10L 10 √ √ √ √ √ √
13L 13 √ √ √ √ √ √